



Dr. Philipp Drömann LL.M.
Rechtsanwalt, Solicitor

FLEET HAMBURG
Willy-Brandt-Straße 57
20457 Hamburg

Tel. +49 (40) 5 700 70 250
Fax +49 (40) 5 700 70 200
p.droemann@fleet-hamburg.com

Dr. Philipp Drömann

Philipp Drömann ist Rechtsanwalt und Solicitor (England & Wales). Er berät Unternehmen der maritimen Wirtschaft und der Windenergie-Branche, Maschinenhersteller, Versicherer und Handelsunternehmen im deutschen und englischen Recht. Die Gestaltung und das Prüfen von Verträgen und Allgemeinen Geschäftsbedingungen und die Betreuung im Tagesgeschäft gehören ebenso zu seiner Praxis wie die Vertretung seiner Mandanten bei Prozessen vor staatlichen Gerichten und Schiedsgerichten. Seine weitere Erfahrung im Bereich P&I, Seeunfälle und bei der Abwicklung von Schadensfällen konnte er zudem im Rahmen eines anderthalbjährigen Secondment bei einem Schiffsversicherer in Norwegen vertiefen.

Referenzen (Auswahl):

- Beratung bei der grenzüberschreitenden Übertragung von Spezialschiffen und zur Arbeitnehmerüberlassung im Rahmen einer konzerninternen Umstrukturierung.
- Laufende Beratung eines Windpark-Errichters zu verschiedenen Offshore-Charterverträgen und Werk- und Dienstverträgen.
- Vertretung von Schiffseignern und Versicherern in Gerichtsverfahren zur Abwehr von Schadensersatzansprüchen nach Schiffsunfall.
- Beratung zu arbeits- und ausländerrechtlichen Fragen im deutschen Küstenmeer und der ausschließlichen Wirtschaftszone bei Auseinandersetzung mit Behörden und Vertretung vor Gericht.
- Beratung eines Maschinenherstellers und Vertragsgestaltung bei drohendem Ausfall eines Hauptzulieferers.

Mitgliedschaften:

- German Maritime Arbitration Association (GMAA)
- Deutsche Institution für Schiedsgerichtsbarkeit (DIS40)
- Deutscher Verein für Internationales Seerecht (DVIS)
- Hamburger Anwaltsverein (HAV)

Beruflicher Werdegang:

Seit 2017: Partner bei FLEET HAMBURG

2015 - 2016: Senior Claims Handler bei Assuranceforeningen Skuld (Gjensidig), Oslo

2011 - 2015: Rechtsanwalt und Solicitor (England & Wales), Fleet Hamburg LLP

2010 - 2011: Rechtsanwalt bei Ince & Co, Hamburg

2005 - 2010: Rechtsanwalt bei Lang & Rahmann, Düsseldorf

Ausbildung:

Rechtsanwalt und Solicitor (England & Wales)

Promotion im Internationalen Privatrecht, Universität zu Köln

Master of Laws (LL.M.) Commercial Law, University of Auckland

Referendariat am OLG Düsseldorf

Studium in Passau und Auckland, Neuseeland

Sprachen:

Deutsch, Englisch